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VITÓRIA DA MOBILIZAÇÃO

Mobilização 
e trabalho 

parlamentar são 
fundamentais

Ato unificado tem que ser ainda maior no dia 13/10

Barramos 
de novo 

a votação 
do PLC 26
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A combinação da mobilização dos professores e pro-
fessoras e outros segmentos do funcionalismo público 
com o trabalho das bancadas de oposição na ALESP im-
pediu que o governo Doria/Rossieli conseguisse votar e 
aprovar o PLC 26 na sessão extraordinária de terça-feira, 
5/10. As lideranças governistas não conseguiram colocar 
no plenário os 48 votos necessários sequer para aprovar 
o roteiro de votação.

Isso demonstra que é possível derrotar esse projeto. 
Muita conversa, muita articulação junto aos parlamen-
tares de todos os partidos, com uma atuação destacada 
da presidenta da APEOESP e deputada estadual Pro-
fessora Bebel resultou em dificuldades para o governo. 
Cada um e cada uma pode contribuir – e muito – para 
impedir a aprovação do PLC 26. Procure os deputados 
e deputadas, telefone, envie mensagens, sobretudo 
para aqueles que ainda não se declararam contrários 
ao projeto (lista anexa).

Nas regiões, as subsedes da APEOESP devem se articu-
lar com outras entidades para procurar os deputados e 
deputadas em seus domicílios e escritórios. Com diálogo 
e argumentos, podemos chegar à vitória. Precisamos de 
apoio e votos contrários.

NO DIA 13/10, 

TODAS E TODOS À ALESP!
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CONTATO DOS DEPUTADOS ESTADUAIS
Deputado Telefone e-mail

Adalberto Freitas (11) 3886-6557/ 6559 adalbertofreitas@al.sp.gov.br

Afonso Lobato (11) 3886-6638/ 6662 padreafonso@al.sp.gov.br

Analice Fernandes (11) 3886-6797/ 6798 afernandes@al.sp.gov.br

André do Prado (11) 3886-6562/ 6563 andredoprado@al.sp.gov.br

Aprígio (11) 3886-6671/ 6813 aprigio@al.sp.gov.br

Arthur do Val (11) 3886-6048/ 6049 ass.arthurdoval@gmail.com

Ataide Teruel (11) 3886-6497/ 6502 ataide.teruel@al.sp.gov.br

Barros Munhoz (11) 3886-6635/ 6665 barrosmunhoz@yahoo.com,br

Bruno Ganem (11) 3886-8543 contato@brunoganem.com.br

Carla Morando (11) 3886-6110/ 6111 carlamorando@al.sp.gov.br

Carlão Pignatari (11) 3886-6123/ 6124 carlaopignatari@al.sp.gov.br

Carlos Cezar (11) 3886-6451/ 6452 carloscezar@al.sp.gov.br

Cezar (11) 3886-6414/ 6826 cezar@al.sp.gov.br

Daniel José (11) 3886-6565/ 6566 danieljose@al.sp.gov.br

Delegado Olim (11) 3886-6536/ 6543 contato@deputadodelegadoolim.com.br

Dirceu Dalben (11) 3886-6737/ 6763 dirceudalben@al.sp.gov.br

Douglas Garcia (11) 3886-6636/ 6637 douglasgarcia@al.sp.gov.br

Dra Damaris Moura (11) 3886-6058/ 6059 dradamarismoura@al.sp.gov.br

Edson Giriboni (11) 3886-6555/ 6556 egiriboni@al.sp.gov.br

Edmir Chedid (11) 3886-6787/ 6791 echedid@al.sp.gov.br

Ed Thomas (11) 3886-6592/ 6593 edthomas@al.sp.gov.br

Estevam Galvão (11) 3886-6692/ 6693 egalvao@al.sp.gov.br

Gilmaci Santos (11) 3886-6560/ 6561 gilmacisantos@al.sp.gov.br

Heni Ozi Cukier (11) 3886-6376/ 6820 heniozicukier@al.sp.gov.br

Itamar Borges (11) 3886-6852/ 6857 itamarborges@al.sp.gov.br

Jorge Caruso (11) 3886-6736/ 6765 jcaruso@al.sp.gov.br

Jorge Wilson Xerife do 
Consumidor

(11) 3886-6485/ 6487 jorgewilsonxerifedoconsumidor@al.sp.gov.br
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Léo Oliveira (11) 3886-6386/ 6387 leooliveira@al.sp.gov.br

Marcio da Farmácia (11) 3886-6408/ 6409 marciodafarmacia@al.sp.gov.br

Marcos Damasio (11) 3886-6704/ 6705 mdamasio@al.sp.gov.br

Marcos Zerbini (11) 3886-6859/ 6383 mzerbini@al.sp.gov.br

Maria Lúcia Amary (11) 3886-6840/ 6855 mlamary@al.sp.gov.br

Marina Helou (11) 3886-6084/ 6078 mandato@marinahelou.com.br

Mauro Bragato (11) 3886-6400/ 6417 mbragato@al.sp.gov.br

Milton Leite Filho (11) 3886-6550/ 6551 mleite@al.sp.gov.br

Paulo Correa Jr. (11) 3886-6372/ 6377 paulocorreajr@al.sp.gov.br

Professor Kenny (11) 3886-6540/ 6544 professorkenny@al.sp.gov.br

Rafa Zimbaldi (11) 3886-6198/ 6201 rafazinbaldi@al.sp.gov.br

Reinaldo Alguz (11) 3886-6499/ 6878 ralguz@al.sp.gov.br

Ricardo Madalena (11) 3886-6403/ 6404 ricardomadalena@al.sp.gov.br

Ricardo Mellão (11) 3886-6257/ 6267 ricardomellao@al.sp.gov.br

Roberto Morais (11) 3886-6641/ 6659 rmorais@al.sp.gov.br

Rodrigo Gambale (11) 3886-6346/ 6348 rodrigogmbale@al.sp.gov.br

Rodrigo Moraes (11) 3886-6055/ 6056 deputadorodrigomoraes@al.sp.gov.br

Rogério Nogueira (11) 3886-6842/ 6853 rnogueira@al.sp.gov.br

Roque Barbieri (11) 3886-6649/ 6651 rbarbieri@al.sp.gov.br

Sebastião Santos (11) 3886-6474/ 6475 sebastiaosantos@al.sp.gov.br

Sérgio Victor (11) 3886-6653/ 6762 gabinete@sergiovictor.com.br

Tenente Coimbra (11) 3886-6776/ 6777 tenentecoimbra@al.sp.gov.br

Tenente Nascimento (11) 3886-6786/ 6785 tenentenascimento@al.sp.gov.br

Thiago Auricchio (11) 3886-6214/ 6216 thiagoauricchio@al.sp.gov.br

Vinícius Camarinha (11) 3886-6488/ 6365 deputadoviniciuscamarinha@al.sp.gov.br

Wellington Moura (11) 3886-6096/ 61389 wmoura@al.sp.gov.br

Murilo Felix (11) 3886-6813/ 6671 murilofelix@al.sp.gov.br

Patricia Bezerra (11) 3886-6243/ 6245 patriciabezerra@al.sp.gov.br


